IRCCS Centro Neuroiesi“‘Bonineuf’uleja”
ISTITUTO DI RILIEVD NAZIONALE ¢oN PERSONALIT A’ GIURIDICA DF DiRJ 1O PURBLICO

Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

ATTESTAZIONI

Deliberazione

IT Responsabile
dell'Ufficio Deliberazioni

La presente deliberazione ¢ stata affissa all'Albo | /%

.

¢ ritirata dall'Albo i LAddetto
— —
([ Siattesta che contro la presente deliberazione non ¢ pervenuto alcun reclamo
P St attesta che contro la presente deliberazione ¢ pervenuti reclamo da:
Messina,
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Annotazioni:

ALBO IRCCS

IRCCS Centro Neﬁri}!esi“B{)ﬁiﬁ{;»l’ule'f)”

3 . AL s /"‘i 4
ISTITUTO DI RILIE VO NAZIONALE ¢ ON PERSONALIT A’ GIURIDIC A ]l?ﬁ g#@&’ﬁsﬁ%ﬁég{%ﬁiﬁ .

Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

DELIBERAZIONE N° &,

OGGETTO:  Assistenza e manutenzione anno 2013 piattaforma HMO. Determinazioni.

i - S T I [ — Ty
; STRUTTURA | ; j
| STAFF - Servizio Informatico, statistico, ; | . l'/"-{,}*ﬁ% i“;mfm“" | j
* . . . | | ‘manziario e Patrimoniale
| gestione Flussi e Ced L At e Fatrimon f
P |
| ,’ z
| L |
| QUADRO ECONOMICO PATRIMONIALE | ANNOTAZIONE CONTABILE - bilancio |
b e ; i !
| BUDGET f‘ s |
| L o
jf bilancio 2013 | | esercizio 2013 ;
| |
N L |
| N” Centro di costo | | Prot.n del |
[ . .- T N - CoNOmicn = e AT
| N? Conto Economico i | N° Conto Economico S3Cs5050f |
| . ‘ | { i po . . ’
g Ordine n°® del | | N¥ Conto Patrimoniale g
T i | - . j
| Budget assegnato (Euro) | | Importo (Euro) |
i Budget gia utilizzato (Euro) fl | Prima nota contabile |
- . ! | I — Ty
J Budget presente atto (Euro) ﬁ} | 5
- e e f |
| Disponibilita residua ; | i
- di budget (Euro) I Direttore del Servizio Bilancio e Finanze |
P Non Comporta Spesa ; 5 [ - |
| poreen ] < |
e — — —] ' |
j ] [ ;
i 4 - i |
del 2 7

i

| Proposta n®

H Direttore del Dipartimento

Gestione Risorse FEconomiche

gale di via Palermo.

L'anno duemilatredici, net locali de
’ {ie ale Dott. Vin
1 S.G. dell'11 ass
ta la seguente delibera:

e. Nominato con



VISTA la proposta del Responsabile del CED in qualita di RUP che di seguito si riporta integralmente:

PREMESSO

VISTO it D Lgs n. 502/1692 ¢ st

VISTO il D.lgs n. 288/2003 recante “Riordino della disciplina degli Istituti di Ricovero a Cura a Carattere Scientifico;
VISTA la L.RS. n 18 del 04/12/2008, art. | comma 2, art. 2 comma 1, art. 8 comma 1
VISTA la L.R.S. n. 5 del 14/04/2009;

CONSIDERATO che questo lstituto 4 ¢ recentemente dotato del nuovo Regolamento  di Organizzazione ¢
Funzionamento e della Nuova pianta organica (adottati rispettivamente con deliberazioni n.154 e n.155 del 20.06.2011, in
atto soggette al controllo tutorio);

CONSIDERATO che con la Ditta H.M.O. ha gia in affidamento Iassistenza e la manutenzione del software gestionale
per la contabilita economica;

CONSIDERATO che con D.D.G. n. 02521 a firma del Direttore Generale Dipartimento regionale per la Pianificazione
Strategica dell’Assessorato regionale della Salute, questo [stituto ¢ stato beneficiario di una linea di finanziamento
all’interno del Prog. Art. 79 per I'implementazione del software gestione ordini e magazzino per contabilita analitica ¢ per
I"acquisizione del software Sistema di Controllo di Gestione;

CONSIDERATO che con Delibera n® 152 del 01/03/2012 si ¢ proceduto all"affidamento dell’incarico relativo
ail’implementazione del software gestione ordini ¢ magazzino per contabilita analitica alla ditta H.M.O st

CONSIDERATO che con Delibera n® 237 del 03/04/2012 si-¢ proceduto all’aggiudicazione del cottimo fiduciario per
I"acquisizione del software Sistema di Controllo di Gestione alla ditta HMO s.r.L

VISTO che I'implementazione del software gestione ordini ¢ magazzino per contabilita analitica ha permesso a questo
Istituto di informatizzare |"intera procedura inerente la gestione degli ordini di magazzino (economale ¢ farmacia) dalla
fase di programmazione dell’ordine, alla gestione fino all’evasione, con la possibilita ulteriore di un controllo
informatizzato delle giacenze di magazzino;

VISTO ancora che I'implementazione del software Sistema di Controtlo di Giestione ha permesso di portare ad uniformita
od informatizzare anche le procedure inerenti la gestione CUP ¢ CASSA, la gestione Ambulatoriale, il Protocollo
informatico:

CONSIDERATO che la natura degli interventi finanziati e realizzati, che ha comportato {a definitiva reingegnerizzazione
dei procedimenti informatizzati di natura amministrativa e che ha altresi comportato la necessita di implementare una
di applicativi profondamente diversi da quelli precedentemente in uso ¢

piattaforma completamente nuova, dotata
sviluppati in house, quindi decisamente pitt semplici da utilizzare;

Dipartimento

y 1 finanziamenty d

‘o procedere con la stipula del Contratto di assistenza e manutenzione 2013;

. oTA 5 Us WOWERun F sin b Airra H MO

o WETE e e z % 2

itata al prof. IRCCS

-~

PRESO ATTO dell’offerta proposta dalta Ditta H.M.O. srl introitata al prot. IRCCS 3102/E del 22/04/2013 con fa quale st
garantisce assistenza © manutenzione 2013 per un importo complessivo pari ad €. 40.000 oltre 1V A, dei seguenti software:
Protocollo mformatico
Flussi documentali
Contabilita analitica
Controllo di Gestione
Cassa Economale
Gestione Consegne Reparti
Gestione Contratti
Gestione Servizi
Gestione Ordini
. Magazzini Economali
. Magazzini Farmacia
. Contabilita Economica
. Cespiti ed Inventario
. Gestione CUP
_ Gestione Ambulatori

& o5 —d O W e L B

P
o

DR
fad Bd e

[ =

VISTA la nota Prot. 4291/E del 24/05/2013 con la quale il Responsabile del controllo di gestione e dei sistemi informativi
aziendali ha prodotto dettagliata relazione in merito alla congruita ¢ convenienza economica della richiesta avanzata dalla
ditta H.M.O. con la nota Prot 3102/ £ del 22/04/2013:

RILEVATO che la ditta H.M.O. ha operato uno cconto definendo I'importo finale richiesto forfettario e scontato per i
rapporti in essere:

VISTO considerato che nella fattispecie di che trattasi ricorrono le condizioni di esclusivita di cui all’art, 37, comma 2,
lett. B) del D. Lgs. 163/06 che prevede che “Nei contraiti pubblici relativi a lavori, forniture, servizi, la procedura
negoziata ¢ consentita (...) qualora, per ragioni Jdi natura tecnica o artistica ovvero attinenti alla tutela di diritti
esclusivi, il contraito possa essere affidato unicamente «l un operatore economico determinato

PRESO ATTO che il Dirigente Responsabile del Servizio in qualita di RUP competente dell"istruzione della proposta di
deliberazione in questione, ha attestato I’avvenuta regolare istruttoria della pratica in relazione sia alla sua compatibilita
con la vigente legislazione regionale e nazionale, sia alla sua conformita alle direttive aziendali impartite dalla Direzione

Strategica e che lo stesso ¢ totalmente legittimo;
ACQUISITL i parert favorevoli del Direttore Sanitario ¢ del Direttore Amministrativo:

DELIBERA

per le motivazioni di cui in premessa e che si intendono qui integraimente riportate per farne parte integrante, formale ¢
sostanziale, quanto segue:

_ AFFIDARE alla Ditta HM.O. Sl {a fornitura dei servizi di assistenza ¢ manutenzione anno 2013 dei softaware
o - i importo di €. 40.000 annut oltre IVAL

"ARE Conto Economico 330.50.101 del bilancio di esercizio
della fornitura di cui ¢ ente:

- DAREATTC : i liberazione viene adottata nel risg

meglio indicati in premessa

100 ( IVA per 8.400.00)

i 15 consecutivi a partire dalla data del

procedeva con il proporre

per la fornitura dei cervizi di assistenza e manufenzione anno 2015




